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Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina - Municipality of Prishtina

Ne baze t€ nenit 21, tdLigllt per Planifikimin Hapesinor Nr. 04/L-174 dt.23.08.20\3, nenit 18
tE Ligjit p€r Nd6rtim Nr. 04/L-110 dt. 31..05.2012, nenit 21, 22 & 44 te Ligit p6r Procedur6n e
Pergjithshme Administrative Nr. 05/L-031., dt.21.06.2016, nenit 17, pTka "d" t6 Ligjit per
Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit t€ Komun€s sd
Prishtines Nr.110-391 dt.25.02.2010, UA td MMPH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p€r caktirnin e
procedurave p€r pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave p6r kushte nd6rtimore,leje nd€rtimore dhe
leje rr€nimi per kategorind e I-rE dhe te II-te td nd6rtimeve, dhe nd bazE te kdrkesds 05 nr. 350/02-
0256708/17 dt.13.10.2017, td pronardve , Arrt dhe Basri Gashi dhe Hamdi Makolli nga Prishtina, p6r
caktimin e kushteve nddrtirnore pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor p6r nd€rtimin e
nd€rtesds shumd-banesore me afarizdm nE kuaddr t€ Parceles nddrtimore td Bllokut urban "b_17",
Ndn teresis€ "B-4" t€ Planit Rregullues "Muhaxhir€t" n€ Prishtin€, Drejtoria e TJrbanizmit e
Komun€s sd Prishtin€s, n€ procedur6 administrative, me dat€19.02.2020 merr k6t6:

PER cA Krr M,"". *ilPrl# * rnor noo,

I. I caktohen kushtet ndertimore pronariive, Arif dhe Basri Gashi dhe Hamdi Makolli nga
Prishtina, sipas kdrkes€s 05 Nr.350/02-0256708/77 dt.13.10.2017, p€r hartimin e dokumentacionit
nddrtimor / projektit kryesor per nddrtimin e nddrtes€s shum€-banesore rne afarizdm, nd kuader tE
Parcel€s nd€rtimore t€ Bllokut urban "bJ7" , Ndn tdresia "B-4" td Planit Rregullues "Muhaxhirelt"
nE Prishtin€, konkretisht ne parcelat kadastrale, nr.2595-L dhe 2595-8 ZK Prishtine.
III. Shfuqizohet Vendimi 05 Nr.350/02-0256708/3/17 dt.20.09.2018 pdr Pezullimin e vendosjes sE

qdshtjes administrative tE kdrkes6s 05 Nr.350/ 02-0256708 /17 dt.13.10.2017 per caktimin e kushteve
nddrtimore p6r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor p€r nddrtimin e nddrtes€s shumd-banesore
rne afarizdm, n€ kuad6r td lokacionit tE pdrshkruar nE pik€n I te ketij Vendimi.
II. Lokacioni p€r te cilin caktohen kushtet nd6rtimore p€rfshihet nE kuaddr tE P1anit Rregullues
"Muhaxhir€t" ne Prishtin€, rniratuar me Vendimin e KK Prishtine 01ru.35 - 1299 dt.29.06.2010, ku
sipas kdtijplani kjo zon6 esht€ e destinuar "Kryesisht Bardm", si dhe nd kuad€r td Planit Zhvillimor
Urbary miratuar me Vendimin e KK Prishtin€,01nr.035-181,427 dt.24.09.2013.

Per kriteret, parametrat urban dhe kushtet e nd€rtimi! k€rkuesit jan€ inforrfiuar p6rmes
"Informim nga Plani Rregull,lues "Muhaxhiret dhe PZHIJ' me reference 05-350/Ot-Ot+ZStZlV
dt.23.06.2017,I€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Qendruesfrem.
III. Gjendja ekzistuese e lokaciotttt / parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastralef faktike dhe
d okumenteve t€ planifikimit hap €sinor, 6sht6 :

o Numri, siperfaqia, pronari & klasa e kualitetit tE parcel€s kadastrale, jand:
-nr.2595-1' 3-707.0m?; Arif dhe Basri Gashi; "Tokri bujq€sore: Are d klasEs 4";
-nr. 2595-8' S:1538.0rn2; Hamdi Makolli, Bejtush "TokE bujqesore: Ar€ e klasds 4";

Gashi, Ibadete Morina, Arif
Makolli dhe Ymer Ragipi,;

Totali i parcelave: S=2584m2;
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o Parcelat kadastrale td lartcekura jan€ n€ prondsi t6 pronar€vg privat, gjegj€sisht e drejta
pron€soro - juridike eshte private - tok€ e nddrtuar, me kygje n€ infrastrukture teknike rrugr!,
uj€sje116s, kanalizim, elektrik€ dhe telefoni
o NE kuad€r td parcelave kadastrale td larte cekura perfshihen / Shtrihet dy shtepi individuale
banimore, me etazhitet P+1 gjere nE etazhltetP+2;
o Terreni i lokacioni! ka pjerrtdsi nga drejtimin jug - lindje nE drejtirnin veri -perendim;
o Nd diametdr prej50m' t€ lokacionit, p6rfshihen kryesisht nd€rtesa individuale banimore, si dhe
disa ndertesa shum6 banesore dhe afariste;
o Parcelat kadastrale tE lartcekura, kan€ qasje nga rrltga"shaip Kamberi", si dhe rrugen "Edmond

Hoxha" dhe nje rrug€ e cila €sht€ e planifikuar, dhe e paemErtuat';
IV. Kushtet nd€rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor pEr rregullimin e hap€sirds sipas
gjendjes s€ planifikuar p6r realizimin/nd€rtimin e nddrtes€s shum6 banesore & afariste - Objeht2,
si dhe hapesirat p€rcjellese, nd kuad€r tE Parcel€s ndertimore te Blloklut urban "b 17" t€ ndn t6r6sise
"B-4' t€ Planit Rregullues "Muhaxhirdt" ,bazttat nE kriteret & parametrat urbary dhe jan6:
o Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i nd€rteses dhe raportir i saj me distancat nga kufiri i
parcelave, rrug€t e planifikuara, parcela nddrtimore e bllokut urbary si dhe kushtet tjera, tE jen6 n€
t€rdsi sipas prezantimit grafik te p€rshkruar nE Plani i situacionit - "zgSidhja ttrbarre",
bashkengjitur vendimit tE kushteve nd€rtimore;
. Pjes€t & parcelat kadastrale, dhe sip€rfaqet e trajtaara, pEr realizimitrr e ndertes6s shumd banesore

& afariste - Objekti 2, konkretisht parcela kadastrale te p€rfshira n€ nd6rtim - brenda vijes
rregulluese, jan€:
- nr. 2595 -1; S=538m2;
- nr. 2595 -8; S:12.00m2;

Totali S=550.00m2
o Pjeset e parcelave kadastrale tE trajtuar, pdr realizimin e nd€rtesds Bhum6-banesore me afarizem

- Objekti 2, dhe qE shtrihen nE hapesira publike t€ planifikuara, konkretisht qe shtrihen jasht€
viids rresulluese. ian€:
- nr.2595-1; S=169rf;

Totali:S=169m2
o Me k6to kushte nd6rtimore n€ kuad€r td parcel€s planifikohet nd€rtirni i nddrtesds shumd-
banesore rne afarizem, me siperfaqe nd€rtimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit):
Objekti 2 - S=3220m2 / 2614 m2 mbi toke + 606m2 n€n toke /,
Etazhitet B+S+P+9
o Destinimi i shfryt€zimit te nd6rtesEs t€ jet€ "Nddrtim i lartd miy.", gjegjdsisht banim shumd
banesor &. afarizern, dhe me hap€sira percjell€se, si: kthina teknike, depo, dhe hapesira garazhuese
(sipas projekt propozimit t€ prezantuar);
. Koeficienti i shfrytezimit i parcelave tE bashkuara nE kompleks (ISHP), brenda vij6s rregulluese,
pdr vendosjen e nd€rtesds nEbazd - gabarit td p€rdheses dhe suteretrrit, lejohet rrrax.4}%, dhe kjo
siperfaqe esht€:
S: 550.60 x 0.4:220.00m2 / lejuar sipas planit rregulluese /,
S= 220nf / sipas projekt propozimlt / .

. Koeficienti i shfrytezimit td parcelave td bashkuara n€ kompleks pdr nentoke (ISHPN) per
vendosjen e nd€rtes6s nE baz€ - gabarittd bodrumit, lejohet rnax.60% dhebazuar nE paragrafin II.
pika 1. td Vendimit 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t€ Kryetarit tE Komun€s se Prishtinds, kjo
sip€rfaqe esht6:
5:550.00 x 0.6 :330.00rl.:E / lejuar sipas vendillrrlt / ,
S=330.00m2 / sipas projekt propozimit / .
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. Ne kuad6r t€ kompleksit - parcel€s nd6rtimore, t€ planifikohet siperfaqe gjelb€ruese (me
gjelberim te larte & ulte) dhe absorbuese 20 + 50%, e orgarizuar p6r sport dhe rekreaciorr,bazuar
nE planin rregullues dhe normat teknike t€ planifikimit hapesinor, ku kjo sip€rfaqe per kompleksin
e bllokut, €sht€;
5:550.00 x 0.4 : 220.00m2 ;
. Koeficienti i nd€rtimit (ISN) bazrar nE sip€rfaqen e parcel€s nddrtimore, lejohet t€ jet6 max.4.0.
Trajtimi i sip6rfaqeve nd6rtirnore p€r etazhet nd6rtimore do te b€het - llogarite! si n€ vijim 1000/o

pdr etazhet mbi kuot€n +0.00, 50% per etazhet me v6llim mbi 5L0/o apo s€ paku njdra ballore mbi
nivelin e tok€s - suteren, dhe 00/o p6r etazhet e ndntokes - bodrum, dhe kjo sip6rfaqe esht€:
5:550.00 x 4.0 =2200.00m2 / lejuar sipas planit rregullues /,
S:261Afirfi / sipas projekt propozimit f .

. Me aplikimin e Vendimit 01 nr. 400-660 dt.26.05.2008, te Kryetarit t€ Komunds s€ Prishtin6s per
kompensimin e pron€s private pdr interes publik me koeficient td nd€rtimit, sipdrfaqja jashtd vijes
rregulluese S=L69rrf, nga parcela kadastrale nr.2595-1, ZK Prishtin6, do te kompensohet me
koeficient te nd€rtimit per sip€rfaqet deri 20% rc parcel€s nd6rtimore, dhe sipas k6saj, kjo sipdrfaqe,
pdrcaktuar n€ pdrqindje (%) eshte 5:'169 / 550.60 x 100=30.69%. Meqe kjo siperfaqe e tejkalon
siperfaqen prej 20%, qe 6shte sip€rfaqja maksimale qE mund t€ kompenzohet, siperfada per
kompenzim llogaritet S=550r00x0.2=110.00. Sipas vendimit dhe kalkulimit mund td kompensohet
sip€rfaqja prej5:110.00 x 4.0 :440.00m2.

Bazrar nd kalkulimet e lart6 cekura siperfaqja totale e lejuar nd6rtimore p€r Objektin 2, 6shtd:
S=2200.00 + 4140.00=2640.00rn2;
o Bazuar n€ kriteret e planeve rregulluese n€ fuqi, n€ zonat e reja t€ banirnit, ruhet distanca n€
mes nddrtesave 1 + 1.5H, ndErsa nga kufiri i parcelEs 0.5 + 0.75H sipas PZHU-s6, gjegj€sisht 0.3 x
H sipas Planit Rregullues. Tb fasadat pa ndriEim primar min. i distanc6s €sht€ 7.0m nga kufiri i
parcel6s;
. Etazhiteti maksimal i lejuar ne Bllokun urban 'b_17", sipas Planit Rregullues "Muhaxhiret"
esht€ 6 etazha (P+5), nd6rsa sipas Planit Zhvillimor Urbaru €shtd X - XV etazhe, mir€po ky etazhitet
mund te ndryshoj€ n6se aplikohet Vendimi 01nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit td Komunds s€
Prishtin€s, pdr kompensimin me koeficient tE ndertimit td pron6s private pdr interes publik;
. Bazuar nd nenin III. td Vendimit td Kryetarit td Komun€s sd Prishtinds d1.14.08.2015,
protokolluar me numrin 01.nr.031-185481, plr arsye tE kursimit dhe efigienc6s s€ energjis€,
siperfaqja qe ze shtresa e "terfno izolimTt" nd fasadat e nd6rtesds, nuk do td p6rfshihet nd kalkulimin
e sipdrfaqes s€ p€rgjithshmd nddrtimore (ISN), e as nE kalkulimin p€r taks€n dhe tarif6n e lejes
nddrtimore;
. Ngritja e nivelit td p6rdheFes s€ nddrtes€s nga niveli i terrenit - trotuari! lejohet te jete max.1..2rn;
o Qasja nE kompleks te jetd nga "Objekti 1" q€ eshte i nd6rtuar n€ kuaddr tE parcel€s kadastrale
ru.10143-1 ZK Prishtine, p€fkatesisht permes rrugds sE planifikuar td planit rregullues urbary
gjegjesisht nga rruga ekzistupse "Shaip Kamberi", e cila rrug€ lidhet me rrug6n e planifikuar;
. N€ kuad€r t€ kompleksit te parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuare! k€nde
t€ loj6rave p€r fdmije, terrene sportive, mobiliar urbary etj.;
. Pdr Edo nj€si banesore td planifikohet nj€ vendparkim, kurse per pjesdt afariste td nd€rtesds
var6sisht prej destinimit te pfrashihen vend parkime! ku per sip€rfaqen neto t€ afarizmit, p€r Edo
40la.:2/1, vend parkim;
o Nd kuaddr te kompleksit t€ planifikohen hap€sira-pika per grumbullirnin dhe vendosjen e
mbeturinave;
. Arkitektura - dukja e jashfme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre t€ jet6 me materiale
bashk6kohore dhe masa t€ e{iEienc6s sE energjisd, dhe ti p€rshtatet ambientit per rreth;
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V. Kompensimi / shpron€simi me koeficient ndertimi i pjeseve te parceles kadastrale me
sip€rfaqe: rt.2595-1, me S=169m2; td p€rfshird n€ hap6sira publike t€ planifikuara - rrugd, tE
realizohet si md posht€:

Sipas kalkulimeve nd paragrafin IV., pjesa e parcelds kadastrale ru.2595-1ZK Prishtine, e cila
€shte e planifikuar per p€rmbajtje publike, p€rkat6sisht infrastruktur€ rrugore, nd kuaddr td Bllokut
urban "b-17", N€n ter€sia "B-4" €shte me sip€rfaqe prej S:169m2, andaj bazuar nE Vendimin e
Kryetarit tE Komun€s sd Prishtinds 01 nr.400-660 dt.26.05-2008, kornpensimi i prones private t6
perfshir€ nE hap€sira me interes publik, mund t€ realizohet me koeficient t€ ndertimit p€r
sipdrfaqet deri20%, dhe sipas kesaj, kjo sip€rfaqe percaktuar nE pdrqndje(%) esht6 3:L69/SSO x
100:30.72%, e cila sip6rfaqe nuk mund t€ kompensohet n€ t€rsi. Andaj behet kalkulirni $:
550x0.2:110.0m2, dhe sipas k6tij kalkulimi, pronar€t & investitori p€r sip€rfaqen e theksuar,
kompensohen me sip€rfaqe nddrtimore: S=L10 x4.0=4/:0rn2;

Kjo drejtori jep PI1LQIM per kompensimin / shpron€simin me koeficient nddrtimi t6 pjes€s s6
parcel€s kadastrale,baz:uar n€ vendimin e lartcekur. Kjo procedur€ e kompensimit / shpronesimit
me koeficient nddrtimi do t€ realizohet bazuar n€ p€lqimin e konfirmuar nE k6t€ paragraf, i cili do
te shdrbej€ si baze per arritjen e marreveshjes definitive, nd mes t€ pronarit t€ parcel€s dhe
Komun€s sd Prishtinds, konkretisht Drejtorisd sE Pron€s tE Komunds sd Prishtin€s.
Si pasoj6 e shprondsimit td sip€rfaqes $, e tere sip€rfaqja e parcel€s qE del jashtd vij€s rregulluese,
pdrkat€sisht S:L69.0m2, duhet t€ kthehet nd prondsi t€ Komunds s€ Prishtin€s, me destinim
"infrastrukturti rrug€".
Mos zbatimi i k6saj procedure sipas k6tij paragraflt, nga pronari & investitori, p6r arsye td
ndryshme, obligon Drejtorind e Urbanizmit, td ishikojd sipdirfaqet nddrtiruore td nddrtesds shumdbanesore
€t a,fariste, td pdrcqktuara me kitd uendim td kushteue nddrtimore.
VI. Ndarja/parcelimi i parcel€s kadastrale nr.2595-l dhe 2595-8 ZK Prishtind, do tE realizohet sipas
parcelds nddrtimore, td pdrcaktuar me vij€n rregulluese me rrugdt e planifikuara tE planit
rregullues urban dhe bazuar nd Plani i situacionit - " zgidhja urbane" dhe dispozita urbanistike
punuar nga kjo drejtori dhe Manualit pdr ndarje td parcelave, punuar nga gjeodefi i licensuar, qE i
€sht€ bashkangjitur kdtij Vendimi.

Kjo drejtori jep PIILQIM p6r ndarjen e parcel€s kadastrale te lartcekura, sipas Planit t€
situacionit - " zgid}:rja urbane" d}rre " Situacioni i parcelaae me aijdn ndtirtimore dhe rregulluese nga plani
rregullues nd sistemin koordinatio KosooaREF0L", punuar nga kjo drejtori. Procedura e ndarjes /
parcelimit do te realizohet bazuar ne p€lqirnin e konfirmuar ne k€t€ paragraf, i cili do t€ sh€rbej€
sibazE pdr evidentimin nE regjistrin kadastral, te k€tyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ bdhet para aplikirnit per leje nd€rtimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komun€s
sE Prishtin€s, sipas k€tyre kushteve nddrtimore dhe me kdrkese tE pronari & investitorit, duke u
baztar edhe n€, Plani i situacionlt - " zgidhja urbane" dtre " situscioni i parcelaoe me aijdn ndirtimore
dhe rregulluese nga plani rregullues ne sistemin koordinatia KosouaREF1l", prtnuar nga kjo drejtori dhe
Manualit per ndarje punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me numdr tE licenc6s 125, e e
cila €shte pjes€ pdrb€rese e ketijvendimi, pdr caktimin e kushteve nd€rtimore.

Kjo procedur€ do t€ realizohet n€ Drejtorin e Kadastrit td Komun6s se Prishtines.
VII. Bashkimi i parcelave & pjes€ve t€ parcelave kadastuale, nr. 2595-1, dhe 2595-8 ZK Prishtine, do
t€ realizohet sipas Parcel€s nddrtimore , bazuar n€ Plani i situacionit - " zgSidhja tarbafle" , Situacioni
i parcelds nd6rtimore me vijdn rregulluese dhe nd6rtimore nga PRR "Muhaxhiret" nd sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01, si dhe manualin e bashkimit (korrigjimit) te parcelave punuar nga
gjeodeti i licensuar, q€ i bashkangjitet ketijVendimi.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pdr bashkimin e parcelave kadastrale td lartcekura, sipas Planit
td situaciorit - " zgJidhja urbane" & Situacioni i parcel€s nddrtimore me vij6n rregulluese dhe
nddrtimore nga PRR "MuhaxhirEt'' n€ sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit p€r
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bashkim. Procedura e bashkimit do t€ realizohet bantar ne pelqirnin e p€rshkruar nE k€te paragraf,
e i cili do tC sh€rbeje si baz€ per regjistrimin ne operatin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Bashkimi td realizohet para aplikimit p6r leje nd6rtimore ne Drejtorind e Kadaskit td Komun6s sE

Prishtin€s, bazuar ne kushtet nd€rtimore, me kerkes€ t€ pronar€ve & investitori! si dhe baztar nE
Situacioni i parcelds nddrtimore me vij€n rregulluese dhe nd€rtimore nga PRR "Muhaxhiret" n€
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorise dhe Manualit per bashkimit
punuar nga gjeodeti i licencrrrar Faton Bajselmani, me numtir tE licenc6s 125, e td cil€t jan6 pjes€
perb€r€se e ketij vendimi.
VIII. Korigjimi - rregullimi l kufijve td parcelave kadastrale & pjesdve tE parcelave kadastrale, nr.
2595-1dhe 10143-1 ZK Prishtind, do t€ realizohet sipas manualit td korrigjimit t€ parcelave punuar
nga gjeodeti i licensuar, qE i bashkangjitet ketij Vendirni.

Andaj, kjo drejtori iep PELQIM pdr rregullirnin e kufijve, pdrkatesisht korrigjimin e kufijve t6
parcelave kadastrale t€ lartcekura, Manualit per korigjim. Procedura e korigjimit do t€ realizohet
bazuar ne pdlqimin e p€rshkruar n€ k€td paragraf , e i cili do tE shdrbeje si bazd per regjistrimin ne
operatin kadastral, te ketyre ndryshimeve.
Korigjimi t€ realizohet para aplikimit p€r leje nddrtimore n€ Drejtorind e Kadastrit td Komunds sE

Prishtinds, bazuar nd kushtet ndertimore, me k6rkes€ td pronar€ve & investitorit, si dhe bazuar nd
Situacioni i parcelds nddrtimore me vij€n rregulluese dhe nddrtimore nga PRR "Muhaxhir€t'' nd
sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeodeti i drejtorise dhe Manualit p€r korigjim
Punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani, me num€r t€ licenc€s 125, e t€ cilet jan6 pjes€
p€rb€r€se e ketij vendimi.
IX. Kygja n€ infrastrukture - per marrjen e pelqimeve nga KEDIi dhe KUR "Prishtina" aplikimi
do te bdhet nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te
vendeve p€r kyqje ne rrjetet p€rkatdse, i dorlzuar vegant€ n€ CD, me pdrmbajtje si ne vijim:
. Emi (pnndi) Mbiemi i aplikueoit dhe numi i identifikimit dhe adresa;
o Informatdn mbi lokacionin - adtesa e saktd e hnpdsirts nddrtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsisd kadastrale;
. Planinesituacionit(dispozitautbanistikepjesdpdrbdrdseekushteuenddrtimore)dhepamjenndortofototdlokacionit

me hap d sir€n nddrtues e ;
o Pdrshkimin teknik td objektit (destinimi dhe kapaciteti i neoojshdm pdr energji elektike dhe ujdsjellds).
Kyqju nE infrastrukture p6r ngrohje qendrore td bdhet n€ rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€
kushteve detale dhe pelqimit per kyqje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
X. Dokumentacioni nd€rtinior - projekti kryesor, t€ hartohet nga ekipi me p€rgatitje te lart6
profesionale dhe me kualifiklme pdrkatdse p€r secil€n fazd t€ projektif duke u bazrar nE kushtet
ndertimore t€ caktuara n€ pi!€n IV., projekt propozimin e prezantuar, "TJdhdzimit Administrativ i
MMPH-s€ Nr.06/2017 per pQrcaktimin e procedurave p€r p6rgatitjen dhe shqyrtirrrin e k€rkesave
p6r kushte nddrtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi per kategorind e I-r€ dhe II-t€ td
nddrtimeve", "lJdhdzimit Adininistrativ i MMPH-se Nr.08/2017 p€r normat teknike te planifikimit
hapdsinore", "Rregullores mhi normat minimale teknike per nd€rtesat e banimit ne bashk€pronesi
", t€ MMPHnr.03/2016 dt. 04.11.20'l.6,bazuarnd UA rr.33/2007p6r kushtetteknike t6 objekteve
nd€rtimore per qasjen e personave me aftesi tE kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarri si
dhe normave dhe standardeve tjera per projektim te kdsaj kategorie td nd6rtesave, dhe t6 pErmbaje:
o Lokncionin e parceliis ndi:rtimore nd kuaddr ti! zonils;
o Situacionin - planin e lokacionit, td gjerd ni: diametilr prej 50m-, me nddrtesa ekzistuese dhe nddrtesat e

planifikuara, nd pdrpjesd 1:204,1:500 apo 1:1000;
o Situacionin - planin e lokscidnit L:200 ose 1:500, me dimensione td shiinuara, hoizontale dhe oertikale-

kuota te lartdsisd;
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o Situacionin - " zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 7:200 ose 1:500, me pozic)ionim td ndirtesaoe nii sistemin
koordinatia KosozsaREF}l, duke pdrfshi edhe kuotat aertikale td hyrjeae rild pdrdhese, me kuota relatiae dhe
absolute:

o Incizimin gjeodezik tii parceliis nddrtimore me rrethinii, si dhe me pozicidnim td nddrtesarse tii projektuara
dhe infrastrukturds rrugore, nti sistumin koordinatio KOSOVAREF 01;

. Td Siitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadatse, nd pdrpjesd 1:50, pdr ndiiltesat e projektuara, duke pitrfshi
edhe kuotat uertikale td hyrjeoe nd pdrdhese dhe etazheae tjera me kuota td shiinuars, relatiae dhc absolute:

o Pdrshkrimin teknik me paramasii dhe parallogai td puntbe nditrtimore dke nddrtimore - zejtare;
o Detaiet e neaojshme nd pdrpjesi 1:5,1:10 apo 7:20 dhe specifikimin e tdrukthdtnisri me pdrshkimin e

materialit td dyen:e dhe dritareae, nd pdrpjesd 1:50;
. Projektin e organizimit td kompleksit , me rrugii, shtigje, mobiliain urbdn, etj;
. Proiektin e strukturds sd nddrtimit - llogaind ststike, me pdrshkim tpfutik, pozicionim dhe detaje tb

neaojshme;
. Proiektin e instalimeoe elektro - energjetike, me pdrcaktimin e aendit pdr kyqje nd njetin energjetik td

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Proiektin e instalimeae td ujdsjelldsit dhe knnalizimit, me pdrcaktimin e aefidit pdr kygje nd rrjetin e qytetit;
. Proiektin e instalimeae tit makinerisii, me pdrcaktimin e aendit pdr kyqje rtd rrjetin e qytetit;
o Elaborati i " Organizmi dhe masat e sigurisd nii uendndiirtim" , bazuar nd Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.

12.07.2076 e Kryetarit tiiKomuniis sd Pishtinds;
. Elaborstin e fiziWs ndiirtimore dhe atd td mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik nd bazd td analizaoe nii terrenit;
XI. Dokumentacioni nd€rtimor - Elaborati pdr Masat e mbrojt6se n$a zjarri hartuar nga ekipi me
pergatitje t€ lart6 profesionale dhe kualifikim pdrkat€s. Me aplikadionin per leje nd€rtimore t6
dor€zohet dokumentacioni i nevojsh6m, n€ dosje t€ veEantE, i cili permes aktit p6rcjell6s, do t6
procedohet nga kjo drejtori n€ kompetenc6 t€ Drejtoris€ se Sh6rbifneve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpdtimit td Komun€s se Prishtin€s, p6r sigurimin e "Deklarat€" p6r Masat e mbrojtjes nga zjarui.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet td pdrmbajd:
o Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo indittid i licencuar;
o Diishmind mbi prondsind pdr parceldn kadastrale/certifikatdn e njdsisd kadaptrale dhe kopjen e planit &opje);
o Situacionin-planin e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me ndiittesa ekzistuese dhe ndiirtesat e

planifikuara, nd pdrpjesd 1:200, L:500 apo 1:1000;
o Situacionin-" zgjidhja urbune" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicihnim td nddrtesaae nd sistemin

koordinatia KosousREF}T, duke pdrfshi edhe kuotat aertikale td hyrjeae n[ pdrdhese, me kuota relatiae dhe
absolute;

. Kushtet ndiirtimore, tit caktuara nga Drejtoia e Llrbanizmit Qapje);

. Certifi.l<ntdn e regjistimit td biznesit td inaestitorit dhe td hartuesit td plafiit td mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni nd6rtimor - Elaborati pdr Leie Mjedisore Kotrnunale hartuar nga ekipi me

pergatitje t€ larte profesionale dhe kualifikim p€rkat6s, dhe apli$imi t€ b6het ne Drejtorin€ e
PlanifikirnitStrategjik dhe Zhvillirnit te Q€ndrueshdm, nj6kohesisht mp aplikirnin p6r leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatihn duhet td pdrmbajd:
o Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, nii tre (3)kopje nit formd tii shkruar dhe njd (1) nd formd elektronike;
. Certifikntdn pdr regjistrimin e biznesit;
. Certiflatdn e njdsisd kndastrale dhe kopjen e planit;

Kontratdn p€r shfrytezimin e parce16s, ndse parcela nuk 6shte prone e aplikuesit.
XII. Pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit tE tok€s bqjq€sore - meqendse parcelat
kadastrale nr. 2595-7 dhe 2595-8, ZK Prishtin€, n€ baze tE certifikat€d se njdsise kadastrale, jan€ te
evidentuara me lIoj td shfryt€zimit te parcel€s-tok€ bujqesore, me klasE te kualitetit "Ard e klases 4"
, k6rkohet qE paraprakisht te b6het pagesa e kompensimit p€r ndHrrimin e destinirnit t€ tokes
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bujq€sore ne toke nddrtimorq, konform nenit 1L,13 & 14 td Ligjit m. 02/L-26 per Token Bujqdsore
dhe nenit 8, 9 & 14 te Udh€zimitAdministrativ tE MBPZHR Nr. 41/2006, per nderrimin e des it
te tokes bujqdsore. qe e rregullojne kete fushd.

Sip€rfaqja e tokds bujqdsore, te cil€s do ti nderrohet destinimi, do te p€rcaktohetbaztar nd.
sip6rfaqen brenda vijes rregu[uese, sipas P1ani i situacionit - " zgSidhja tarbarre" , dhe e njdjta do te
perfshijd sip€rfaqen e parcelds nddrtimore prej S:550m2 (dhe me shkronja: pes6qind e pesedhjete
metra katror). Kjo siperfaqe do te regjistuohet si tokd ndertimore, nri regjistrin kadastral, pas
realizimit te pageses sd kompensirnit p€r nderrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore,

Ky kompensim - pages€ do te realizohet nE Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunds sd Prishtines, nii
f.azln e zhvillimit tE procedu€s administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore
XIII. MarrEveshja pdr infraskukture -bazuar n€ nenin 23 tdLig;lilt Nr.04/L-110 p€r Nddrtim dhe
nE nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taks€n administrative pdr dh€nien e lejes s€ nd€rtimit dhe
Tarif€n pdr rregullimin e infrastrukturris" 01 ru. 434/01,-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds s€ Prishtin6s, tE
vlerdsoj€ njd ngarkes€ p€r tE rlmbursuar koston per krijimin, permir6simin , zgSeriminapo riparimin
e infrastruktur€s, dhe tE arrij€ marrdveshje pdr infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me
aplikacionin p€r leje nddrtimore td dor€zohet dokumentacioni i nevojsh6m, n€ dosje te vegant6, i cili
pdrmes aktit p€rcje116s, do t€ procedohet nga kjo drejtori, nd kompetenc€ te Drejtorisd s€
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave tE Komunds s€ Prishtin€s, pdr arritjen e k6saj
marr6veshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet t€ permbaje:
. Diishmind mbi prondsind pdr parceldn kadastrale/certifikntdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit \ropje);. Vendimi pdr caktimin e kushtet ndiirtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, td liishuar nga kjo drejtoi;
. Certifi.latdn e regjistrimit td biznesit td kompanisiiinaestuese;
o Kontratiin pdr bashkb inaestirtu (ndse dshtd prezantuar nd kbrkesdn pdr leje nddrtimore);
. Autorizimin pdr pdrfaqdsim (ndse dshtd prezantuar nd kbrkesdn e lejes nddrtimore);
. Kopjen e letdrnjoftimit td Wrlatesit/oe (bashkipronariiae tii parcelits-aue dht inaestitoit);
XIV. Pagesa e taksds per dh6nien e lejes sE nd€rtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e densitetit
t€ infrastrukturds, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative p€r dhenien e lejes
se nd€rtimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434/01, - 0094474/17 dt.24.04.2012
dhe baztar n€ dokumentaci0nin nddrtimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rbdrdse e kerkes6s p€r
leje ndertimore. Pagesa e takdes dhe tarifes, sipas k6tij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor
tE pdrcaktuar nE paragrafrn4 tE nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
se konfirmimit per pages€.

Pagesa e taks€s administfative do t€ llogaritet edhe p6r rrenimin e nddrtimeve ekzistuese nei
kuad€r t€ parcel€s kadastral$, bazuar n€ gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor tE atyre nd€rtimeve, mq pagesdn e taks6s s€ percaktuar nE pik6n 5.9 t€ nenit 5 t€ rregullores
s€ lartcekur dhe vendimit p€r lejimin e rrdnimit.
XV. VlefshmEria e vendimit te kushteve nddrtimore €shtd nje (1) vif me mund€si t6 vazhdimit p6r
nje (1) vit tjeter, nE rastet kur nuk ka ndErruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapdsinor, me aplikim para sftadimit te afatit td vlefshm6ris€ se tyre.

Arsyetim

Kerkuesit-pronariit, Arif dhe Basri Gashi dhe Hamdi Makolli nga Prishtina, me kerkese 05
nr.350 / 02 - 0256708/ 17 dt.13.t0 .2017 , kane kdrku ar ngakjo drejtori caktirnin e kushteve nd€rtimore
per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor p€r nd€rtirrrin e nd€rtes6s shum6-
banesore me afarizdm, nci lollacionin e pershkruar nii paragrafin I. tE dispozTtrTt td vendimit t€
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kushteve ndErtimore, sipas projekt propozimit td prezantuar, dokumentacionit t6 k6rkes6s dhe
kushteve t€ dokumentit t€ planifikimit hapesinor.

Me k€rkes€, plot€sime dhe gjitha zhvillimet e l€ndds, kerkuesit kand prezantuar
dokumentacionin si nd vijim:
- D6shmin€ mbi pron€sine p€r parcelat kadastrale, m. 2595-1, dlhe 2595-8 ZK Prishtine dhe

Certifikatat e nj6sis6 kadastrale, P-71914059-02595-1 dhe P-71191.4059-02595-8 teshuar nga
Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ Prishtinds;

- Informirnin nga Plani Rregullues "Muhaxhiret" dhe PZF{.TJ me re{erence 05-350/ 01-01,47812/17
dt.23.06.2017 t€ lEshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qendruesh€m;- Vendimin 05 Nr.350-77220 dt.20.05.2016 mbi caktimin e kushteve nddrtimore per hartimin e
dokumentacionit nd€rtimor p€r ndertimin e objektin "1" t\e kuader tE parcelave kadastrale
nr.2595-2 dhe 2595-3 (tani parcela nd6rtimore nr.10143-1) ZK Prishtind, si dhe rezervimin e
siperfaqes p€r objektin "2" q€ do t€ shtrihej nE kuaddr t€ parcEles kadastrale nr.2595-1 ZK
Prishtind, t6lEshuar nga kjo Drejtori;

- Pelqimin e vertetuar me Ref.LRP.nr.8333f1.6, me dt.26.04.2016 sipas te cilit z.Sejdi Gashi n€
cilesin€ e pronarit td parcelave kadastrale nr.2595-2 dhe 2595-3 ZK Prishtine, (tani parcela
nd€rtimore nr.10143-1 ZK Prishtin6), z.Arrt Gashi dhe z.Basri Gashi n€ cil€sin€ e
bashkepronariive t€ parcelEs kadastrale m.2595-1, ZK Prishtin€, z.Hamdi Makolli, z.Enver Gashi
dhe znj.Ibadete Morina ne cilEsine e bashkepronareve tE parcel€s kadastrale m.2595-8 ZK
Prishtind, jupit pClqimin e nd6rsjelle plr zgSidhjen urbane p€r parcelat kadastrale n6 fjal€, dhe
per ndertimin e objektit 1 nE kuader td parcelave kadastrale nr.2595-2 dhe 2595-3 (tani parcela
nd€rtimore nr.10143-1) ZK Prishtin€, dhe t€ objektit 2 nE kuader t6 parcelds kadastrale nr.2595-1
ZK Prishtind, dhe pjeserisht edhe nd parceldn kadastrale ru.2595-2 (tani parcela ndertimore
w.10'1.43-'1. ZK Prishtind). Nj6herit nE kuaddr tc objektit 2, do t€ p6rfsftrihet edhe nje pjes6 e parcel€s
2595-8 ZK Prishtin€, pron€ e Hamdi Makolli!

- Pelqimin LRP.NI.12993/19 dt.01.08.2019, sipas te cilit z.Bejtush Gashi nE cilesine e
bashk€pronarit t€ parcel€s kadastrale nr.2595-8 ZK Prishtine, jep pelqimin qe z.Ard dhe Basri
Gashi si pronar tE parcel€s kadastrale ru.2595-1ZK Prishtin€, mund te japin p€r ndErtim parcelen
e tyre, dhe njeherit pajtohen me zgjidhjen urbane td prezantuar n6 te;

- Pelqimin LRP.NI.12747/19 dt.30.07.2019, sipas te cilit znj.Ibadete Morina nd cilesine e
bashkepronares s€ parcelEs kadastrale nr.2595-8 ZK Prishtin6, jep p€lqirnin qd z.Arrt dhe Basri
Gashi si pronar td parcelds kadastrale m.2595-1. ZK Prishtind, mund te japin p€r ndertim parcel€n
e tyre, dhe nj€herit pajtohen me zgjidhjen urbane t€ prezantuar n€ t€;

- P€lqimin LRP.Nr.12692/19 dt.29.7.2019, sipas te cilit z.Murtez Kqiku, z.Hamdi Makolli dhe
znj.Halime Ymeri, ne cilesind e bashkepronardve t€ parcelds kadaotrale nr.2595-8 ZK Prishtine,
jupi, petqimin qE z.Arrt dhe Basri Gashi si pronar td parcel€s kadastrale nr.2595-1, ZK Prishtine,
mund te japin p€r nd€rtim parcel€n e tyre, dhe njeherit pajtohen me z$idhjen urbane t€
prezantuar nd te;

- Pelqimin LRP.Nr.009748/19 dt.18.07.2019, sipas t€ cilit, znj.Halime Ymeri n€ cildsine e
bashkepronares s€ parcelds kadastrale ru.2595-8 ZK Prishtind, z.B4sri Gashi dhe z.Arif Gashi n€
cildsin€ e bashk0pronariive te parcel€s kadastrale ru.2595-1 ZK Prishtine (dy te fundit td
perfaq€suar nga z.Bekim Gashi), jrpi., pdlqimin p€r nd€rtimin e obiektit td nd€rtirnit t€ lart€;

- Pelqimin LRP.Nr.1318L/19 dt.05.08.2019, sipas te cilit z.Seldi Gashi ne cildsin€ e bashkepronarit
td parcelds kadastrale nr.10143-1 ZK Prishtine, jep pelqimin qe z.Art| dhe Basri Gashi si pronar t€
parcelds kadastrale nr.2595-L ZK Prishtin€, mund te japin pdr rrd€rtim parcelen e tyre, dhe
nj€herit pajtohen me zgjidhjen urbane td prezantuar n€ t6;

- Deklarata - Pelqimi LRP.Nr.Rend.1067 /2020 dt.28.01.2019 sipas td cilit Sejdi Gashi nE cilEsind e
pronarit td parcelEs kadastrale nr.10143-1 ZK Prishtin€, si dhe Arif dhe Basri Gashi n6 cilesin€
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bashkepronar<ive td parcel€s kadastrale nr.2595-1 ZK Prishtin6, japin pelqirnin qe te behet
korrigjimi i vij€s ndar6se - kufirit nei mes td parcelave kadastrale te lart€cekura, nE p6rputhje me
skic€n e incizirrrit gjeodezik td punuar nga gjeodeti i licensuar Faton Bajselmani;

- Pelqimin e v6rtetuar tek noteri n€ Uppsala, Suedi, me dt.07.02.2020, sipas tE cilit Arif Makolli, ne
cil€sin€ e bashkepronarit t€ parcel€s kadastrale nr.2595-8 ZK Prishtin€, jep pelqimin qe
bashk€pronari i parcelEs ru.2595-8 ZK Prishtin6, Hamdi Makolli, ti bashkangjitet me nd€rtim t€
lart€ bllokutb-17, dhe ti rregulloj€ vijat rregulluese tE parcelave sipas Plani Rregullativ te Lagjes
s€ Muhaxher€ve;

- Autorizimin p€r p€rfaq€sim NT.LRP 6747 / 2017 dt.20.09.2017 , sipas te cilit z.Basri Gashi dhe z.Arif
Gashi, ne cil€sin6 e bashkepronardve t€ parcelEs kadastrale nr.2595-L ZK Prishtind, e autorizojne
z.Bekim Gashi, qE ne em€rr dhe llgari tE tyre personale, ti nd6rmerr veprimet si: aplikirni prand
Komun€s s€ Prishtin6s p€n certifikata te prondsisd, kushte nd€rtimore, leje nddrti:rri dhe per
dokumente t€ tjera, si dhe td tdrheq dokumentacionet nd lidhje me prondn n€ fjal€;

- Kontrata pdr kompenzim tE sipdrfaqes se paluajtshmdris6 LRP.Nr.1352/19 dt.28.01..2019 p€rmes
te ciles z.Basri Gashi dhe z.Arif Gashi ne cildsine e bashk€pronardve t€ parcel€s kadastuale
ru.2595-L ZK Prishtine, d}rre z.Hamdi Makolli ne cil€sine e bashkepronarit tE parcel€s kadastrale
nr.2595-8 ZK Prishtin€, kan€ lidhur marr€veshje pdr kompenzirnin e sipdrfaqes nga parcela
kadastrale ru.2595-8 ZK Prishtin€, e cila do te perfshihet nE nd€rtimin n€ kuaddr td parcel€s
kadastrale nr.2595-L ZK Prishtin€;

- Projekt propozimin punuar nga "VlA-Projekt" sh.p.k. me certifikat€ te regjistrimit te biznesit
numdr 70910705;

- InEizimin gjeodezik dhe manualin e ndarjes, bashkimit dhe korrigjimit te parcelave kadastrale,
punuar nga gjeodeti i licenouar Faton BajseLrrani me licenc€ m.125;

- V€rtetimet mbi obligimet tatimore, tE pronardve;
- Kopjet e dokumenteve iderntifikuese; si dhe
- Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit, me d1t.05.07.2018, pdrmes kdrkeses 05 Nr.350/02-0256708/17,ka pranuar
Vendimin ru.A-33/18 dt.27.A6.2018 t€ Ministris6 se Mjedisit dhe Planifikimit Hapesinor, mbi
shfuqizimin e Vendimit 05 Nr.35O/02-0256708/17 d1.10.01.2018 mbi refuzimin e k€rkeses per
caktimin e kushteve ndertimqre, t€ l€shuar nga kjo Drejtori.
Pas shqyrtimit te k€rkes€s, dhe dokumentacionit te dordzuar nei k6rkes6, si dhe shtesave t6
prezantuara gSatl zhvillimit t$ procedurave t616nd€s, u konstatua se:

- Me dt.13.10.2017, aph\uesit kand bdr kerkes6 pdr caktimin e kushteve ndertimore p6r
hartimin e dokument4cionit nd6rtimor per ndertimin e nd6rtes€s shumE-banesore me
afariz€m.

- Kjo Drejtori, me Vendipin 05 Nr.350/02-0256708/17 dt.10.01.2018,karefuzaar k6rkes6n n€
fjal€, me arsyen se dokrfmentacioni ne lend€ nuk ka qen i kompletuar, dhe i njejti nuk €shte
kompletuar edhe pas k(rkesave p€r plotesim tE l6nd6s.

- Me d1.05.07.2018, p6rrires kdrkesds 05 Nr.350 /02-0256708/17, kjo Drejtori ka pranuar
Vendimin m.A-33/18 dt.27.06.2018 te Ministrise sE Mjedisit dhe Planifikimit Hap€sinor, mbi
shfuqizirnin e Vendimit 05 Nr.350 /02-0256708/17 dt.10.01,.2018 mbi refuzirnin e k€rkes6s pdr
caktimin e kushteve nd$rtimore, t€ l€shuar nga kjo Drejtori.

- Si rrjedhoj€, bazuar n€ Vendirnin e MMPH-se, kjo Drejtori ka kthyer n€ rishqyrtim kerkes€n
ne fja16, dhe nd procedufd td shqyrtimit,bazuar n6 projektin ideor t6 prezantuar, ka konstatuar
se aplikuesit nuk i posSdojnd koordinatat reale te vij€s rregulluese dhe vij6s nd€rtimore t€
Planit Rregullues "Muhflxhiriit" , arrdaj, deri n€ sigurimin e tyre dhe hartirnin e projektit ideor
bazuar nE kdto koorf,inata, kjo Drejtori me Vendimin 05 Nr.350/02-0256708/3/17
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dt.20.09.2018 ka pezulluar vendosjen e E€shtjes administrative te kdrkes€s 05 rtr.350/02 -
0256708 /17 dt.13.10.2017, per caktimin e kushteve nd€rtimore.

- Me dt.05.02.2019 p€rmes k€rkes€s 05 Nr.350/ 03-25264/19, aplikuesit kane b€r kerkesd per ri-
inicirnin e l€nd€s 05 nr.350/02 - 0256708/17 dt.13.10.2017, duke prezantaar projektin ideor,
bazuar n€ koordinatat e siguruara td Planit Rregullues "Muhaxhiret".

- Si rrjedhoje, kjo Drejtori ka shqyrtuar nE tdrdsi dokumentacionin e k6rkesds bazd, dhe
shkresave dhe Vendimeve tE saj6, dhe ka hasur n€ disa dilema [idhur rne zgSidhjen urbane t6
prezanfitar, si dhe pElqimet mbi kete zgidhje. Andaj, brenda Drejtoris6, 6sht€ caktuar nje
komision profesional i cili ka trajtuar keto dilema, dhe ka sygjeruar m€nyrat se si t€
vazhdohet.

- Me dt.24.05.2019, pdrmes shkresds zyrtare,kjo Drejtori ka k€rkuar nga aplikuesi! plot€sirrrin
e kdrkes6s me dokumentacion shtes6. Ky plot€sim 6shte b€rd rre dy pjese, me dt.05.09.2019
dhe dt.08.08.2019.

- Me dt.16.09.2019,kjo Drejtori, bazttar n€ rregullativdn ligjore n€ fuqr, konkretisht nenin 18 te
Ligjit p€r nd€rtim Nr.04/L -110 dhe konsultimit edhe me Udhdzimin Administuativ t6
MMPH-sE Nr.06/2017 dt.23.05.2017, ka vendosur shkres€n "Njoftim publik" me projekt
propozimin e prezantuar, piir njoftimin e publikut dhe lejimin e mund€sise per dhdnien e
komenteve t€ pronar€ve dhe poseduesve t€ pronave tE rrethinds n€ diametrin prej 50m' nga
parcela ku synohet tE nddrtohet nd6rtesa nei fjale. Ky njoftim ka q€ndruar n€ vend deri me
date 30.09.2019 (15 dit€), gjat€ sE cil€s periudhd nuk kan6 arritur komente apo ankesa ne E-
mail adres€n e vendosura nci njoftimin publik, dhe me k€t€ procedurd 6shte realtzuar k€rkesa
ligjore e caktimit t€ kushteve nddrtimore, gjegj€sisht vazhdirrri i trajtimit td k€rkes€s p€r
kushtet e propozuara dhe harmonizimit te tyre me kriteret e planit rregullues;

- NE vazhd€n e shqyrtimit tE kdrkes€s ne fja16, u konsultua edhe faza e komunikacioni! p€r t€
cil€n eshtd dhene konstatimi se "Pas shiqimit te propozimit tE situaionit te zgjidhjes urbane te
Arif, Basri Gashit dhe Hamdi Makollit, nga Prishtina, kyqja p€r automjete n€ rrug€n
ekzisfuese "Edmond Hoxha", p€r nd€rtesdn banesore -afariste me etazhitet B+S+P+9, mund
td pranohet si e ti116, duke marr6 parasysh rrugdn ekzistuese dhe kontinuitetin e saj e cila
lidhet me rrug€t e planifikuara. N€ fazat e ardhshme td projektimit dhe realizimit t€
nddrtesave banesore me afariz€m pdr rampa dhe vend parkime, duhet te aplikohen kriteret
sipas "Rregullores p6r Normat Teknike pdr Nddrtesat e Banintit n€ Bashk€prontisi", dhe te
arrihen kushtet e shikueshmdris6 horizontale dhe vertikale n€ I-okacionin e kyEjes. Gjerdsia e
rrugds kaluese me qarkulli^ dy kahor pergjat6 hap6sirave td vend parkimeve te jashtme dhe
td brendshme nE garazha, duhet te jete minimum 5.5.m. Ndryshime nd rrugdn ekzistuese sa i
pdrket regjimit tE trafikut me q611im td favorizimit td nd€rtes€ banimore afariste nuk duhet tE
kete. Kygja duhet tE harmonizohet dhe ti p6rshtatet profilit t€ rruges ekzistuese edhe nd koh€n
kur realizohet ajo".
Drejtoria e Urbarizmit pas konsultimit te dokumenteve t0 planifikimit hap€sinor p6r

lokacionin, rregullativds ligjore nga l6mi i planifikimi! ndertimit dhe procedures s€ p€rgjithshme
administrative, si d}rre baztar nd procedurat e zhvilluara $ate fazds s€ trajtimit t€ k€rkes€ dhe
konstatimet e lart€permenduta, konstatoi se jan€ plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore dhe
urbanistike pdr caktimin e kushteve nddrtimore pdr kete lokacion.

Nga sa u cek m€ lart6 u vendos si nd dispozTlw tE vendimit p€r miratim td ndryshimit,
plot6simit dhe korrigjimit te kushteve nd6rtimore.
Shtojc€: Plani i situacioni - "zgSidhja urbane" e nd6rtesEs s€ planifikuar dhe Situacioni i parcelave
me vij€n nd6rtimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues ne sisternin koordinativ KOSOVAREF
01, Manualit per bashkimit & ndarje, punuar nga gjeodeti i licensuar.
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Udhdzimi juridik: Pala e pa me ket€ vendim, me ankesd mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, uke llogaritur nga dita e marrjes nE dor€zim te ketijvendimi. Bazuar
ne vler€simet nga kjo drejtori ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH.
Ky Vendim u p€rpilua n€ (a) kopje identike dhe i d€rgohet: Kdrkuesve, kesaj Drejtorie, n€
dosje te l€ndes dhe Qendres sherbim me qytetarE.
Kopja elektronike e ketij V imi i d€rgohet Drejtoris€ sd Kadastrit, Drejtoris6 s€ Prones dhe
Drejtorise se Planifikimit ik dhe Zhvillimit te Q€ndrueshdm.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
NR.3s0/02 - 02s6708/17 DT.79.02.2020
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DRE.ITORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI I PARCELAVE MI VIJEN NDERTIMORE DHE
RRTGULLUESE NGA PLANI RRTGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVARETO1

43-2

Vija Rregulluese sipas PRRU

t 75!4345.W 4724588.77

2 7514352.96 4724583.73

3 7514354.08 4724582.12

4 7574354.U 4724580.99

5 7514355.28 4724579.89

6 751435s.50 4724s78.6s

7 75743s5.46 4724s77.37

8 7514355.06 4724575.92
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717514350.61 47245il.U
t2 75t4349.37 4724560.76

13 7514348.03 4724555.ffi

t4 7514347.12 4724552.!9

Vija Ndertimore sipas PRRU
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t6 7514342.36 4724560,02

t7 7514343.89 4724565.66

18 7514345.87 4724571.70
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20 7 514336.L3 4724586.N
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legflendo:

Vllo tegulluere dpo PttU

Vllo lld&llmae dpor PllU

Porcelol Kodoslrole
Prishtine: 13.01 .2020
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Republika e Kosovds
Repu blika Kosova-Repu blic of Kosova
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.1,ra kadastrale komrmale / OpStinska katastarska

Zona kadastrale / Katastarska zon' prishtin€

Lloji i nj€sise kadash.ale / Vrsta katastarske jedinice

Lista e koordinatavq pershkrimi i tyr.e

v
1 7514294.470 47245t5.sso
2 7514302520 472458-t.370

751,4316.4@ 4724608.360
4 7514333.340 4724596.720

7514340.170 4724592.170
7574345.870 4724588.110
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11 7514329.O72 4724s6s.170
1 75t4326.118 472456L.t36
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21 7 s743 44. 27 L l 47 24ss 3 3 U
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2a 75143U.484 47?4580.430
24 7s1,43s2.642 4724590.o17
1E 75L4348.823 4724592.1.43

2617s14368.192 4V24577.407
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2el
---+

75L4407.57A Wr4y6rn
lel751M12.910 4724s4X..470

i]I7514426.810 724529.460

II 7574427.910 724526.240
75\4415.960 4t24528.690

35 75L4398.480 4724534.8N
31 751MO6.870 4.724531".760
5r 7514389.740 4724537.978
a1 7s14378.800 4724542.148
qqEsr+seo.ou t124547.A18
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aoltstqzqa.sst 1724ss2.240

levoi / Snimio: Faton
(erui dhe nrbierui i gjeodetirlcompanisi:/ im" -;;;;dor/

:rxhlaimi / Potpis

Prishtin6
Nr. i qjesise kadastr.ale / Br. kaiastarske jedinice : 2595_1

Nrurui i lerdds / Broj predlneta

S.hl<alla e zvoglimit / Razmera

70t19

plana i: 1OOO

Aprovoi / Usvojio;
1"..i aho.ti*oiffi 

og ti"";

Ndnshlcrinri / potpis:

i opis

I

3't
32

0 2595-1

taepunirnit/Datum: 05.08.2019

v.v.
Data e aprovimit / Datun usvajanja:

125




